

Stare Bogaczowice 21.03.2022 r.

RIG.271.8.2022

Dotyczy: postępowania prowadzonego w oparciu o art. 2 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2021 r. poz. 1129 ze zm.) pn. „**Montaż instalacji fotowoltaicznej w budynkach świetlic w miejscowościach Chwaliszów i Struga**”

Odpowiedzi na pytania do treści zapytania ofertowego

1. Mam pytanie odnośnie gwarancji na panele fotowoltaiczne – w treści jest podana informacja o 25 latach, czy ta gwarancja ma dotyczyć produktu czy produktywności systemu przez te 25 lat ? Większość producentów udziela gwarancji na produkt na okres 120 miesięcy (10 lat).

ODPOWIEDŹ:

Gwarancja dotyczy produktywności paneli.

2. Proszę o informację z czego wykonane są pokrycia dachu na obiektach.

ODPOWIEDŹ:

Pokrycia obiektów to blachodachówka.

3. Czy określona przez Państwa wymagana gwarancja na moduły fotowoltaiczne – 25 lat dotyczy gwarancji produktowej producenta czy gwarancji wydajności liniowej ?

ODPOWIEDŹ:

Gwarancja dotyczy produktywności paneli.

4. Czy dopuszczają Państwo moduły o gwarancji produktowej na poziomie 15 lat oraz gwarancji wydajności linowej na poziomie 84,8 % po 25 latach użytkowania ?

ODPOWIEDŹ:

Tak

5. Paragraf 6 umowy brzmi:

1. *Strony ustalają, że rozliczenie wynagrodzenia określonego w § 5 umowy nastąpi po zakończeniu robót, wymianie licznika przez Zakład Energetyczny i dokonaniu odbioru robót przez Zamawiającego.*
2. *Podstawą do wystawienia faktury jest protokół odbioru robót*
3. *Termin zapłaty strony ustalają do 14 dni od daty otrzymania prawidłowo wystawionej faktury.*

Zgodnie z paragrafem 6 umowy pkt 1 rozliczenie ma nastąpić po wymianie licznika przez Zakład Energetyczny. W ocenie Wykonawcy nie można uzależniać rozliczenia za wykonanie usługi od czynności nie należących po jego stronie, za które nie ponosi odpowiedzialności. Ewentualne opóźnienie ze strony Zakładu Energetycznego, nie należące z przyczyn stojących po stronie Wykonawcy, może doprowadzić do przyciągnięcia zapłaty za usługę w skrajnym przypadku nawet do 2 miesięcy.

Proponujemy zatem wykreślenie uzależnienia rozliczenia za usługę **od montażu licznika przez Zakład Energetyczny** w zamian za wydłużenie terminu **płatności do 30 dni** od podpisania protokołu odbioru robót.

ODPOWIEDŹ:

Zamawiający akceptuje proponowane zmiany i dokonuje modyfikacji projektu umowy w ww. zakresie.

6. Prosimy również o wyjaśnienie n/w sformułowania użytego w zapytaniu ofertowym:

IV Gwarancje, Serwis i rękojnia:

pkt. 6.1 Stały nadzór i monitoring systemu PV od poniedziałku do piątku w godzinach pracy urzędu Gminy Stare Bogaczowice

Prosimy o wyjaśnienia co Zlecający ma na myśli pod pojęciem "**Stały nadzór i monitoring**"

ODPOWIEDŹ:

Stały nadzór i monitoring:

- zapis podstawowych parametrów pracy instalacji fotowoltaicznej,
- nadzór podstawowych parametrów pracy instalacji i porównanie ich z parametrami wzorcowymi, a w przypadku stwierdzenia odchylenia informowanie o nich operatora instalacji,
- wizualizacja danych instalacji fotowoltaicznej.

Z up. Wójta Gminy
Zastępca Wójta Gminy
Stare Bogaczowice

 **Tomasz Fąka**